

خبر

### تقاضای ۹۵۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در منطقه آزاد ارس ثبت شد



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس از ۱۹۴ تقاضای سرمایه‌گذاری به ارزش ۹۵۰ هزار میلیارد ریال در این منطقه در سال جاری خبر داد. مجید کیانی در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه از ۱۹۴ تقاضای سرمایه‌گذاری، برای ۸۷ طرح مجوز لازم به ارزش ۶۹۰ هزار میلیارد ریال صادر شده است، افزود: در این حوزه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ برابر رشد داشته‌ایم. وی همچنین با اعلام اینکه عملیات احداث ۴۱ طرح سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۲۰ هزار میلیارد ریال آغاز شده است، افزود: برای ۳۰ طرح نیز مجوز بهره‌برداری به ارزش ۲۸۰ هزار میلیارد ریال صادر شده است.

کیانی به میزان صادرات محصولات تولیدی منطقه هم اشاره کرد و گفت: امسال ۱۷۱ میلیون یورو صادرات تولیدات منطقه به خارج از کشور، ۱۲۶ میلیون یورو صادرات از مسیر منطقه و ۱۳ میلیون یورو صادرات مجدد در منطقه صورت گرفته است. به گزارش ایرنا، منطقه آزاد ارس همجوار با جمهوری آذربایجان و نخجوان از ظرفیت های خوبی برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و رونق اقتصادی استان برخوردار است و به عنوان صنعتی ترین مناطق آزاد کشور مطرح بوده و در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای منطقه گام برمی دارد.

### فعال غیرمجاز ارز در تبریز دستگیر شد



رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان آذربایجان شرقی از دستگیری فردی که به صورت غیرمجاز در این استان اقدام به فعالیت ارزی می کرد خبر داد.

ابوالفضل مهدی زاده به خبرنگاران گفت: با هماهنگی مراجع قضایی مامورین پلیس امنیت اقتصادی پس از شناسایی فرد مورد نظر در بازرسی از شخص بکهار ۵۰۵ لیر ترکیه و ۲۲۶ دلار آمریکا کشف کردند.

وی ادامه داد: در تحقیقات پلیسی و استعلام‌های انجام شده مشخص شد متهم از دلالت ارزی است و برابر نظر کارشناسان ارزش ارز کشف شده از وی حدود چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال است که پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی تحویل داده شد.

### توزیع نوروزی سیب و پرتقال در آذربایجان شرقی آغاز شد



مدیر تعاون روستایی آذربایجان شرقی از آغاز توزیع نوروزی سیب و پرتقال در استان خبر داد.

اکبر رنجگران در گفت و گو با ایرنا اعلام کرد: سیب با کیفیت ممتاز زرد و قرمز به قیمت هر کیلو ۲۹۰ هزار ریال و پرتقال به قیمت هر کیلو ۲۰۰ هزار ریال برای مصرف کنندگان عرضه می شود.

وی افزود: ۴۰۰ تن سیب قرمز و سفید در سردخانه های آذربایجان شرقی ذخیره سازی شده که کیفیت آنها جزو سیب های ممتاز است و در سبدهای هفت تا هشت کیلویی توزیع می شود.

رنجگران همچنین گفت: حدود ۴۰۰ تن پرتقال تامسون نیز خریداری شده و در سردخانه های آذربایجان شرقی نگهداری می شود که از سبدهای ۹ تا ۱۰ کیلویی عرضه می شود.

### سانحه رانندگی در آزاد راه تبریز – زنجان یک فوتی و سه مصدوم به جا گذاشت

سختگویی اورژانس استان آذربایجان شرقی اعلام کرد: واژگونی خودروی سواری دانگ فنگ در ۸۰ کیلومتری آزاد راه تبریز – زنجان ( پیامبر اعظم(ص) ) یک فوتی و سه مصدوم به جا گذاشت.

وحید شادای نیا در خصوص امدادرسانی این حادثه گفت: سه دستگاه آمبولانس اورژانس از پایگاههای قره بابا، قویون قشلاقی و سلوک به محل اعزام شد. وی ادامه داد: کارشناسان اورژانس فوت یک نفر را در محل سانحه تایید و سه مصدوم را تحت مراقبت های درمانی به بیمارستان هشتروند انتقال دادند. سرهنگ حبیب ابراهه رئیس پلیس راه آذربایجان شرقی علت احتمالی حادثه را خواب آلودگی راننده عنوان کرد و از شهروندان خواست در صورت خواب آلودگی از ادامه سفر خودداری کرده و پس از استراحت به مسافرت خود ادامه دهند.

### سه هزار میلیارد ریال برای روکش آسفالت آزادراه پیامبر اعظم هزینه می‌شود

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه مجوز لازم برای روسازی و آسفالت آزادراه پیامبر اعظم اخذ شده است، گفت: سه هزار میلیارد ریال برای روکش آسفالت این مسیر هزینه می‌شود.

«جبارعلی ذاکری»، در حاشیه افتتاح پوشش «چشم به راهیم» ۱۴۰۳ در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه بزرگترین مشکل در حوزه ترده استان وضعیت آسفالت و روسازی آزادراه پیامبر اعظم است، افزود: با توجه به عدم واگذاری این آزادراه از سوی سرمایه گذار به سازمان راهداری، در ۲ سال گذشته از این مسیر به صورت مناسب نگهداری نشده است. وی اظهار کرد: در دور دوم سفر رییس جمهور به آذربایجان شرقی مصوبه ای برای روکش و آسفالت این آزادراه از طریق بانک ملی به عنوان سرمایه گذار اخذ شده است و روسازی و روکش آسفالت این مسیر از اردیبهشت سال آینده آغاز و تا پایان شهریور بخش اعظمی از این پروژه اجرا می شود.

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در سطح استان ۵۶ مجتمع خدماتی و رفاهی بین راهی وجود دارد، گفت: وضعیت این مجتمع ها در مسیر آزادراه پیامبر اعظم در شان مردم و مسافران نیست و برای ارائه خدمات به آنان، برنامه ریزی شده در سال ۱۴۰۳ در نزدیکی این مجتمع ها و ورودی و خروجی شهرها مجتمع های در خور شان مردم احداث شود.

ذاکری، ادامه داد: مجوز لازم برای ساخت ۱۷ مجتمع جدید در استان صادر و کار ساخت آن ها آغاز شده و همزمان با اجرای پوشش چشم به راهیم، سه مجتمع جدید به بهره برداری می رسند. وی یادآور شد: در سال آینده نیز ۹ مجتمع خدمات رفاهی بین راهی برای ایجاد رفاه و آسایش برای رانندگان و مسافران در سطح استان به بهره برداری می رسد. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به آغاز سفرهای نوروزی، گفت: ستاد سفرهای نوروزی از دی ماه امسال فعالیت خود را در استان آغاز کرده است و دستگاه های خدماتی و امدادی عضو این ستاد از ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین آماده خدمات رسانی به مردم و مسافران هستند.

ذاکری، با اشاره به شرایط وجود ستاد استان در تعطیلات نوروزی، افزود: آماده پذیرایی از مسافران نوروزی هستیم و دستگاه های خدماتی و مهندسی راهانداری، هلال احمر، اورژانس و پلیس راهور در موقعیت ها و پایگاه های مشخص شده، مستقر شده اند. وی اظهار کرد: مراکز درمانی و بیمارستان ها نیز در این ایام آماده پذیرش بیماران یا مجروحان احتمالی تصادفات رانندگی هستند و مشکل کمبود پزشک و دارو در برخی بیمارستان های شهرستان ها نیز رفع شده است.

# مشکل ناترازی برق نیازمند ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر است

وی از صدور بخشنامه های خلق الساعه و مشکلات موجود در تامین نیروی انسانی کارگری انتقاد کرد. مدیرعامل فولاد کاوه نیز گفت: ۷۰ میلیون دلار مجوز سرمایه گذاری این شرکت است که ۳۷ میلیون دلار آن محقق شده است.

مجید یاریگر ادامه داد: تولید میگردد، تیراهن و نشی در این شرکت به ۳۰۰ هزار تن در سال می رسد، برنامه ریزی کرده ایم مواد اولیه تولید میگردد را خودمان تولید کنیم. مدیرعامل گوزل طبیعت ارس نیز در ادامه این جلسه گفت: ۵۰ هکتار گلخانه داریم که ۳۰ هکتار آن مجیز به وارد مصنوعی است که در نوبه خود بی نظیر است.

یوسف ابراهیمی ادامه داد: حدود ۵۰ میلیون دلار در سال صادرات داریم و ۲۲۰ هکتار زمین برای طرح جدید اختصاص داده ایم که فاز اول آن در قالب ۳۵ هکتار و ایجاد اشتغال برای ۷۰۰ نفر تا ۱.۵ ماه آینده به بهره برداری می رسد. وی برای ساخت نیروگاه خورشیدی نیز اعلام آمادگی کرد و گفت: ساخت نیروگاه ۵۰ مگاواتی خورشیدی توسط این شرکت آغاز شده و برای ساخت نیروگاه با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات نیز آمادگی داریم.

مدیرعامل شرکت آذرفولاد امین سرمایه گذار دیگری بود که گفت: این شرکت با ۲۶ میلیون یورو سرمایه گذاری خارجی برای ۷۰۰ نفر ایجاد اشتغال کرده است.

حسین حسینی از افزایش تعرفه های برق و گاز و همچنین عدم استرداد ارزش افزوده گلایه کرد. به گزارش ایرنا، در آذربایجان شرقی بیش از چهار هزار واحد صنعتی فعالیت می کنند.



استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه برای رفع مشکل ناترازی در صنعت برق باید به سمت نیروگاه های تجدیدپذیر برویم، گفت: از ساخت نیروگاه های خورشیدی توسط سرمایه گذاران در استان استقبال می کنیم.

به گزارش ایرنا، مالک رحمتی در جمع مدیران واحدهای تولیدی آذربایجان شرقی که با شرط پایداری تولید و موفقیت آن در این است که آذربایجان شرقی جزو استان های ممتاز برای سرمایه گذاری در کشور است، اظهار کرد: همه مزیت های لازم برای سرمایه گذاری در استان به طور یکجا وجود دارد. وی ادامه داد: در کنار ظرفیت های انسانی و جغرافیایی، یک نظام اداری وجود دارد که آغوش را برای سرمایه گذاران باز کرده است و اهتمام جدی در این موضوع دارد که برای حفظ سرمایه گذار ضروری است.

رحمتی با اشاره به اینکه اگر تولید به صادرات منجر نشود خیلی پایدار نخواهد ماند؛ اظهار کرد: به دلیل ناترازی برق در این استان، صنایع پایین دستی نتواند محصولات خود را صادر کند.

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: با کشورهای آذربایجان و ترکیه که همسایگان آذربایجان شرقی هستند می توان سرمایه گذاری های مشترک خوبی انجام داد و در کنار آن ها چین یکی از شرکای خوب تجاری محسوب می شود. رحمتی یکی از مهم ترین مزیت های آذربایجان شرقی را حوزه معدن معرفی کرد و افزود: یکی از اولویت های اصلی در استان توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی افزود: در حوزه معادن طلا، فولاد و مس

وجود دارد. استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرد: برای سرمایه گذاری خارجی در استان هیچ مانعی وجود ندارد و تمام بسترهای لازم برای این موضوع را آماده می کنیم.

مدیران واحدهای تولیدی در این نشست از بخشنامه های خلق الساعه، مشکلات تامین نیروی انسانی کارگری همچنین افزایش تعرفه های برق و گاز انتقاد کردند.

کریم رحیمی مدیرعامل فولاد ناب تبریز در این نشست با اعلام اینکه چهار درصد سهم تولید فولاد کشور متعلق به این شرکت است، افزود: ۱۰ درصد صادرات استان آذربایجان شرقی در حوزه فولاد انجام می شود.

اقدامات خوبی انجام شده است و ضروری است در کنار همه آنها زنجیره ارزش و صنایع پایین دستی در اولویت قرار گیرد. استاندار آذربایجان شرقی با توصیه به مدیران و سرمایه گذاران برای پرہیز از خام فروشی اعلام کرد: از تکمیل زنجیره ارزش واحدهای تولیدی حمایت های لازم را انجام می دهیم. وی به ظرفیت های گردشگری آذربایجان شرقی نیز اشاره و اظهار کرد: آذربایجان شرقی ظرفیت های بی بدیلی در حوزه گردشگری دارد که کمتر به آن توجه شده و باید در کنار سایر حوزه های سرمایه گذاری مورد توجه قرار گیرد. رحمتی ادامه داد: در موضوع کشاورزی پیشرفته و دانش پایه نیز فرصت خوبی برای سرمایه گذاری

## ۲۰ خیر خارج نشین در تبریز زندانی آزاد کردند



معاون ستاد ديه آذربایجان شرقی گفت: تعداد ۲۰ نفر از خیران و نیکوکاران آذربایجانی مقیم خارج از کشور با مساعدت های مالی خود زمینه آزادی تعدادی از زندانیان جرایم غیرعمد استان را فراهم کردند.

به گزارش ایرنا، رسول هاشمی در نشست خبری با اصحاب رسانه، میزان کمک های مالی ایرانیان خارج از کشور به ستاد ديه آذربایجان شرقی را بیش از ۲ میلیارد ریال اعلام و اظهار کرد: بیشتر این کمک ها از کشورهای ترکیه، نروژ و آلمان بوده است. وی با اشاره به اینکه امسال تعداد ۶۱۱ نفر از زندانیان

جرائم غیرعمد آذربایجان شرقی توسط ستاد ديه آزاد شده و به آغوش گرم خانواده های خود بازگشته اند، افزود: از این تعداد، ۵۹۴ نفر را آقایان و ۱۷ را بانوان تشکیل می دهند که مجموع بدهی آنها هفت هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال است. هاشمی مجموع اسعار کل بدهی های زندانیان آزاده شده آذربایجان شرقی در سالجاری را ۶ هزار و ۲۵۵ میلیارد ریال اعلام و اضافه کرد: ستاد ديه آذربایجان شرقی نیز ۲۹۵ میلیارد ریال از شکات جلب رضایت کرده و ۵۴۰ میلیارد ریال نیز از طریق خانواده زندانیان تامین مالی شده است. به گفته وی از مجموع بدهی های زندانیان آزاد شده جرایم غیر عمد آذربایجان شرقی مبلغ ۳۲۸ میلیارد ریال نیز با کمک خیران به طور بلاعوض به شاکیان پرونده های مزبور پرداخت شد. هاشمی با بیان اینکه از مجموع ۶۱۱ زندانی آزاد شده جرایم غیر عمد آذربایجان شرقی تعداد ۳۵۷ نفر مجرم مالی بودند، ادامه داد: تعداد ۲۰۲ نفر مجرم مهریه و ۵۲ نفر مطالبه نفقه زوج و فرزند مشترک را شامل می شود. وی شهرهای تبریز، مراغه و اهر را دارای بیشترین تعداد زندانی آزاد شده جرایم غیرعمد در آذربایجان شرقی اعلام کرد.

هاشمی با اشاره به اینکه اکنون تعداد ۲۵۰ نفر زندانی جرایم غیرعمد در آذربایجان شرقی وجود دارد، مجموع بدهی این افراد را چهار هزار میلیارد ریال اعلام و اضافه کرد: چنانچه خیران و نیکوکاران استان زمینه جمع آوری بکهار میلیارد ریال را فراهم کنند، ستاد ديه می تواند تمام این افراد را از زندان آزاد کند. وی من ترین زندانی آزاد شده جرایم غیرعمد آذربایجان شرقی را ۷۸ ساله و جوان ترین آنها را ۱۸ ساله اعلام کرد. هاشمی برگزاری جشن گلریزی و بهترین رویدادهای ملی و استانی برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد برشمرد و با اعلام اینکه این جشن یک هفته پس از ولادت امام حسن مجتبی (ع) برابر با ۱۸ فروردین ماه برگزار می شود، یادآور شد: این جشن در تالار پتروشیمی تبریز برگزار می شود.

# ۷۵ درصد جمعیت شهری آذربایجان شرقی از شبکه فاضلاب بهره مند هستند



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: ۹۰۰ هزار فقره انشعاب فاضلاب در استان واگذار شده و بیش از ۷۵ درصد جمعیت شهری از این خدمات برخوردارند.

وی اظهار کرد: با توجه به افزایش آلودگی آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در راستای ارتقای بهداشت سلامت جامعه و برای کمتر شدن مشکلات زیست محیطی، اقدام به احداث تصفیه خانه و توسعه شبکه فاضلاب کرده است به طوری که با احداث و بهره برداری از تصفیه خانه فاضلاب، آلودگی زیست محیطی به طور چشمگیری کاهش و وضعیت بهداشتی شهرها بهبود یافته است.

وی افزود: از طرفی با توجه به اثرات جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب در جهت توسعه پایدار و حفظ سلامت محیط زیست و نسل آینده، ایجاد شبکه، تانسینات و تصفیه خانه های فاضلاب به صورت مدرن همواره مورد تاکید مسئولین بوده که در این راستا اقدامات چشمگیری انجام شده است.

خانی بیان کرد: تاکنون چهار هزار و ۵۴ کیلومتر شبکه فاضلاب شهری و به موازات آن ۱۲ تصفیه خانه فاضلاب در استان به بهره برداری رسیده و هشت تصفیه خانه نیز در حال احداث است.

وی با بیان اینکه در زمینه اصلاح، بازسازی و توسعه شبکه ها اقدامات اساسی انجام شده است، یادآور شد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی طول شبکه آب استان یک هزار و ۲۴۲ کیلومتر بود که این رقم هم اکنون ۶ برابر پر شده است ضمن اینکه در سال ۱۳۵۷، تعداد انشعابات آب ۱۶۲ هزار فقره و جمعیت تحت پوشش کمتر از یک میلیون نفر بود. خانی با اعلام اینکه طول شبکه آب استان به ۹ هزار و ۷۱۶ کیلومتر رسیده است، گفت: ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۰ درصد جمعیت روستایی استان از خدمات آب و فاضلاب برخوردارند.

وی اظهار کرد: در حال حاضر یک میلیون و ۸۹۰ فقره هزار انشعاب آب در ۶۶ شهر و ۲ هزار ۲۲۲ روستای استان دایر است.

**آبرسانی به ۴۱۱ روستا در طرح جهاد آبرسانی** مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به رفع تنش آبی در روستاها اشاره کرد و گفت: طرح جهاد آبرسانی استان در همین راستا در حال اجراست و در ۲ مرحله انجام می شود تا آب شرب پایدار ۴۱۱ روستا را تامین کند.

خانی با اشاره به اینکه با دستور رئیس جمهور و بر اساس تجربه های گذشته، در تداوم طرح ملی آبرسانی به روستاهای کشور و باهدف

سرعت بخشیدن به روند آبرسانی به روستاها، طرح ملی جهاد آبرسانی به روستاهای محروم توسط وزارت نیرو آغاز شد. گفت: این طرح با استفاده از تمامی ظرفیتهای کشور، مشارکت و هم افزایی دولت، شرکت های آب و فاضلاب استانی، گروه های جهادی، نهادهای سازمان ها، نیروهای مسلح و خیرین و شرکت های دانش بنیان تعریف شده است. وی گفت: در این راستا طرح جهاد آبرسانی آذربایجان شرقی در ۲ مرحله پیش بینی شد که در مرحله اول ۱۷۸ روستا و در مرحله دوم ۲۳۳ روستا در ۲۱ شهرستان از آب شرب بهداشتی پایدار بهره مند می شوند. وی افزود: مرحله اول طرح با ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار و با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و بسیج سازندگی سپاه عاشورا در چهار شهرستان خداآفرین، کلپیر، هشتروند و ورزقان از دهه فجر سال ۱۴۰۰ آغاز شده و ۸۷ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی یادآور شد: مرحله دوم نیز با ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی که ره آورد سفر دوم رئیس جمهور به همراهی است، آغاز شده است و با اجرای آن ۱۶۲ هزار و ۴۵۳ نفر از آب شرب پایدار بهره مند می شوند.

**آبرسانی به ۱۹۹ روستای آذربایجان شرقی با مشارکت خیران** وی همچنین در مورد مشارکت خیرین آبرسان گفت: با مساعدت و مشارکت خیرین آبرسانی در یک و نیم سال گذشته، ۱۹۹ روستای آذربایجان شرقی از آب شرب بهداشتی سالم و پایدار برخوردار شدند. خانی با اشاره به همراهی و مشارکت خیرین در امر جهاد آبرسانی گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده قرار بود در یک و نیم سال گذشته خیرین آبرسانی در ۱۸۰ روستا و ۱۱۰ میلیارد ریالی طرح های